2

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №91

[bookmark: _GoBack]от        01 ноября        2019 года

О внесении изменений в постановление №52 от 18 июня 2019 года
 «О передаче религиозной организации
в собственность  муниципального имущества
религиозного назначения»

    На основании пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 года №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,  заявления Местной религиозной организации Православный Приход  храма Рождества Пресвятой Богородицы села Чуровское Шекснинского района Вологодской области Вологодской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), согласованного с Православной  религиозной организацией Вологодской Епархией Русской Православной Церкви,  решения Совета сельского поселения от 3 июня 2019 года № 23 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление передачи имущества религиозной организации», Устава сельского поселения Чуровское, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В п.1. в  абзаце 2 в Постановлении №52 от 18 июня 2019 года исключить слово «клуба».
2.В п.1. в абзаце 4 слова  «разрешенное использование здание» заменить на   «религиозное  использование: размещение обьектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);размещение обьектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)»
3.В п.1 в абзаце 5, слова «разрешенное использование эксплуатация и обслуживание клуба» заменить на     «религиозное  использование: размещение обьектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);размещение обьектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)»

4. Главе сельского поселения подписать акт приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение 5 рабочих дней с даты его получения от религиозной организации.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Чуровские вести» и размещению на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».

 Глава сельского поселения Чуровское                                               Т.Н.Быстрова

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
муниципального имущества сельского поселения Чуровское  Шекснинского района Вологодской        области

с. Чуровское Шекснинского района                                         «01» ноября 2019 года

     Администрация сельского поселения Чуровское Шекснинского района Вологодской области, ИНН/КПП 3524010548/352401001, зарегистрированная 19.08.2005г.  в Межрайонной инспекции ФНС России       № 11 по Вологодской области, №1053500558693, находящаяся по адресу: Российская Федерация, Вологодская область, Шекснинский район, село Чуровское, дом 17, в лице главы сельского поселения Быстровой Татьяны Николаевны, действующей на основании Устава сельского поселения, решения Совета сельского поселения Чуровское от 3 июня 2019 года № 23 «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление передачи имущества религиозной организации» передает  из муниципальной собственности сельского поселения Чуровское       Шекснинского района Вологодской области следующие объекты недвижимого имущества, расположенные по адресу: Вологодская область, Шекснинский район, село Чуровское:

нежилое здание , Храм Рождества Пресвятой Богородицы, общей площадью 1182,2  квадратных метров, расположенное по адресу: Российская Федерация, Вологодская область, Шекснинский район, село Чуровское, кадастровый номер 35:23:0202038:868;

нежилое здание, церковно-приходская школа, общей площадью 358,1 квадратных метров, расположенное по адресу: Российская Федерация, Вологодская область, Шекснинский район, село Чуровское, дом 11, кадастровый номер   35:23:0202038:1320;

земельный участок общей площадью 3764 квадратных метров, разрешенное использование «религиозное  использование: размещение обьектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);размещение обьектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)» кадастровый номер 35:23:0202038:193;

земельный участок общей площадью 1106 квадратных метров, разрешенное использование «религиозное  использование: размещение обьектов капитального строительства, предназначенных для отправления религиозных обрядов (церкви, соборы, храмы, часовни, монастыри, мечети, молельные дома);размещение обьектов капитального строительства, предназначенных для постоянного местонахождения духовных лиц, паломников и послушников в связи с осуществлением ими религиозной службы, а также для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности (монастыри, скиты, воскресные школы, семинарии, духовные училища)» кадастровый номер 35:23:0202038:653,
 а Местная религиозная организация Православный Приход храма Рождества  Пресвятой Богородицы села Чуровское Шекснинского района Вологодской области Вологодской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) в лице Председателя Приходского Совета, настоятеля храма Рождества Пресвятой Богородицы протоиерея Алексия Ровинского , действующего на основании Устава религиозной организации, принимает указанные объекты и земельные участки в собственность Местной религиозной организации Православный  Приход храма Рождества Пресвятой Богородицы села Чуровское  Шекснинского района Вологодской области  Вологодской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).
 Основание: решение Совета сельского поселения Чуровское от з июня 2019 года № 23, постановление администрации сельского поселения Чуровское от 18 июня 2019 года №52.постановление администрации сельского поселения Чуровское  №91    от    .11.2019 года

  ПЕРЕДАЛ                                                                                         ПРИНЯЛ
Глава сельского поселения Чуровское                Председатель Приходского Совета,
                                                                         настоятель храма Рождества Пресвятой
                                                                                                   Богородицы протоиерей

_____________ Т.Н. Быстрова                                   ___________А. Ровинский